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I(UVDNDI I(OMt-INAL I I(LlNES, (nd vazhdirn ' Autol iteti l(ontla](tlles'), ne njeren anet dhe

CONSTRUCIION GROUP SI{,P,K., MALUSI{ KOSOVA,P.N, I-AGJA N SPITALII" PRISHT]ND TTT,

Bisucsi 81083I6215 , qe pelfaqesohet nga Arict Aliti , (ne vazhditn "I(o ntt aktues i"), Ire anen tietdr, .iane
pajtLraf te lidhin nje l(onhate publil(e pef pune e shenuara Ine poshte:

RRIJGULI,IMI MRRESAVII TE VIfl'IIRANDVB nre nun'rer identifil<Lres: 634-21-5691-S-3 '6

Neni 1 .L,dn da

L I Lenda e l(oLrtrales eshtd ekzeklltitni i puniive De vr.1in nga ana e l(or]traktuesiti SPAIT PERSHKRIMI'I
NGA NJESIA I<ERKUIJSE

No Lot

I IIRI'GULI,tMI I VORRDSAVE 1'E VIi'I'DITAN [VIi,

Neni 2 Qmitni

2. I Qmimi total i pLrneve duhet td.iete: 6 975,00 € ( G as htern ije nencteq ind esha tedhj eteep€seEuro

2.2 Qnrinri i pe|nrendLrI ne Nenirr 2,1 u're sipdf duhet te je{e e vetnrja pagese qe ALrtoriletj I<ontfal(tlles ika
borxh I<onh al(tLresit sipas l(onh atds, Ai dLrhet te jelc i pr erc dlte te Inos i nenshtrohst ndlyshimeve

2.3. Plaui diLraLril< pe| lclyerje te plrneve eshte 2-0 dile

2.4 Pagesat do te biihen re Pa.jtirn me I(ushtet e pdrgjjthshrne dhe/ose t€ Veganta te korltlatds.

-Me rapor'l nga Organi mbil<qyles clhe Fatur e esitLracion.

Neni 3 Rendi i Ddlnardsise idokurnentevc td l(onlrattis

3.1 I(ont|ata p€r'btlhet nga dokunrentel r]e viiimi

Mar fdveshja e kontlates;

l<Llshtet e VeQanta td l(outfates;





Ncn i I l'ii r'lt rr fizirn ct

Ll "l(olrh ate do te thole nra|reveshj
shenuar n0 fonlularin e l(otlttates te

d0l(Unlentet e Lrl<olpo|rral nre Le1'etence

1.2 "PLrne" honsidelohen te gjrlha ato
l(erkor qc le ltyhcrl nga l(on
pa.]is.jo, slrul(lLrfa inxhinier ngLr civll,

1.3 '(l(ontlal(tuesi" eshle opefatori ek
l(ontr,ates, i cili (rd cildo eshte pale ne l(
(lo lc r , rfi sllunrEn s.p.r: ttt.r. rcr csl jes

I 4'lMenaxheli iPLojcktil" eshte ri

I 5"Qmifii I(onh arss" do te thote sh

kor lfatos

1.6 "Vendl i Lrderlimit" do te Urote veLr

I 7 "Pa.iisjet e l(ontr al(tltes it " do te
Ljela qe nevo]iten por l(fyeljen c lnncve

1.8'lSkicrat" fenkLlptoife \,lzali el,
l(onhal(tlres per l0ye|jeI e pufeve te l(

Lq 'Kf l<' Jo re I ol- K Lr.l.lc. r l'erqJ

I l0 "KVI(" do te liiote Kusirtel e V

Ncni2

KUS E I'iiRG
:634-21-56

I

l

i

ntral(tues dhe I(oIttaktuesil, sie cshte
te gJilha shtojcal pdr kete dhe t+ gjitha

ldh Lrr nclernrjet ALrlo Lral\LLrcs dne l(olLfakllrciil, si( csnl(
nga palet, dul<e

te cilat.janU objel(t
)1shin ato nclor tim,
ra tc lle La apo lJcse

il- (apt, grupi L o

r

I

cn.r-,. ,.i. cipaguhet l(orr

logariLjeL. iII'0 nlrLal c a (lhc te |r faLL a a nga ALrlofiteti
tal(tLrafa

te I(ontratcis.

Konlrates.

G.luha clhc Iig.ji iaplijnrdshcur

2. L l(VI( e sa (teso jre o jli oshte igliqd il percakton te.qiilha qesht l(.jane le rnblr Lrafa ne l(onhale

3.2 I(onlraktLcsi nul< nrLrndct qe. pa r!iratill ltaLapLak lrc shitiir
l(onLfaten ose nie pjcsc tc sai, osc ndol.ji per iiti l apo itrLctcs rga 4.j

l

no gluhen e specifikuar nd I(Vl(,

te ciles I(ontlalrtuesi e hahsfeton

\. r^r'rL .r'tL ., . , cs . I i.ISfc olu
re l(eLo |astc:

:hIrrrar : qe dlr rct te paguhen o"( qe

it per te l(erl(uar pagesun nga pdonjti
ose detyrim jn e Konl|al(tuesit,



Ncni 4 N in-l(ontraktim i

4 I Nenl(ouhata eshle valide velenr nes!'l(a ntalcvcshjr: tc pe res se cilcs I,lonUiil(tuesi ia beson

i nell l(o ntl al(llres ve i bdhen te dituta
rdr';s rirrir re r.nkoltfakr.tesve giJLc

Autof itetin I(lntr aknles. Auloliteti
dite pr:ne nga rna rja e n joftimil, drLke i

rrrnl,o|ltIal<ton fr,r dLloflli.n Ine sl.l,filn
dLrhel te peuntrushin l(erkesAt e

ontfal(tirniL t nld pjese te l(ortrates ose aprovimi i

lilon I( In I' ,. n'f i r, c ti' . r'r<. I.n rtr'aLe:

lr

ontfal(tirniL t€ ridonld pjese te l(ontrates ose apfovirnl i

Ir|on l{onfr'trkquesin r)ga obligirn0t e tij sipas l(ont|ates

tlerale kon0ates 
rrtrakilros ld giilha sl(icat' sl)ecifililmet dhe dol(ulrgrltot

5.2 Pcrveq Liese eshte e ncvojlhLrre pef qellime te l(or'r1rales, sl<ical, qpecifil<iflet clhe dokutnonLet tjera qd ijep
autojliteti l(orhal(tues nul( duhet te pe|dorten as nLrlt duhcL t'1 konrLlttillohcn rje pale te tfeto nga l(ontiai(tuesi pa

paltixr palaprak ti aLrlorjtetjt l(onlraktucs, i
l.l

5.3 Alrtor iteti l(ontfal(tlres l(a aLrlofitetin pel t'i leshuar l(ont|alttuesitruldhla adnirishatiVe qe inkolpolojne ato
(lol(L|rcnlc plotesLrese dhe Lrdhczinrct qe .jaLre te fcvojsllnle pel 'el(zelortinr te nrife te l(ontfales dhe p0l

honrpensinr denri nga nclon-je dcJckt li saj.

Ncni 6 Qasja ne vcnd funishtc

:
:i'

'..2 (o.rr|rr, rq.. 
=jaLe 

clrf)re,: rr. d lrct te njrcD.b.ri. c.lr obivl<t te r.r..o..rI rre,lr.fo,1icion Lc li rcgjcnoic
te mire, clhe dLrhet, rese L(crl(ohet nga ALrlofiteti I(ontfa(lLrcs, ti kthej ato Ie Aiendjen e ty|e oIigjinale pas

jrer fiind jrn it te kontr ates

6 3 I(orLral(tllesi nLrl( do lc l(ctC le dfeJle tC rdofje pagcsc l)cr pelrnil'esirnet qe lczrlLtojIe, nga puna e l(lyef rre
iniciaLiven e tii i'{
NeDi 7 Nrlihnra liclhul rne 'agullorei vcn(lol-c 

i;

7.1 I(0nhaktuesi mund te l(ifl(oje ndihmell e ALrtoritetil l(ontfakt0es per rnalrjcn c l<opjeve te ligjeve,
rregqllo|eve dhe infoffilataYe mbi zal(o]ret, urdht .lf .r|o i!u1 lrrcso|c teRepublikes se l(osovos tecllatmuncl
tcrd,il(dncle I<oulral(tLresi Ajaterealizinrjt1cobl g Lnevc tc tjirnc l(olrlfate Autofiteti l(orltral(lues mund tajal)e
rdilrire r e lte|kuar I(onLral<LLr e s il nre shPCDzlrne te I<ontfaktL esitr, 

l

i']l' | ;ii



?2 ]ir

perp

oul((
Aut(

OB

gj itl

8,3

one
tep

I

e Lraze te dispozilave te li&ieve llcireve mbi
e nevojshme ller .te lehteslraf Lrrinirr nga l(o I te giitlra vizai dhe leiet e

peffshire Iejen e pLlnes dhe lejet nlit, per person erbimet e te cileve l(on he

l(ontlal(tues ii(onsideron te n

Obliginret e Kon

duhet re veproje siph$ urdhrave adn

Pelsoneli

per fanril.jet e tyfo,

i .iep autoriteli
fusheveplirnit te

ligjeve dhe

e tyre, dhe
uegulloreve
punetoret

melodat dhe procedurat
e kontral(lues i aftd dhe me

aterialeve dhe cil€sis€

il

GIMET E KONTRAKTIJDSIT

8,1

I(on
LI l(on n al(tlres pof l(ete duke

e t)j brenda 30 ditesh pas planinrit l0 L dhrjt. El(zekutimi i administfativ nu l( do te

re l(etjj njoftimi.

Nen

Neni 9

8.2

inreve do td behen n0 ltohe dhe nd

rn€ tep€r'rne shl<allen e aftesise dherzellit, e cila do le
pune te nglashne.

8.8 I(ontfal(tuesiduhet te siguroj zouen o fidertinriL menjdhcrt i)as llfi

ne
+ii

8,4

8.6
Iep
one

l<a r

L'/

t|al(luesi do te siguroj qe te gjitha]pune1 qd ai/ajo do te
re!e do re bclrcn rre l<ol'c dlte nd pHrpLtll'.1e ln( sta .lal

lipalim in e defe,kteve gi

it te punes pef a|syet e meposhtme:

9.I I(onlfaktuesi dLlhet to puresoj pelsonel kyg dhe te peKlof pa.jisj

10.Ilil(ont|al<tuesi do te, jo me vone se dita e nenshloirlit te fllfnizbj ALrtof iletin
do te saktesohert ne

qfafedo hLrrnb jeje qe

e I<onlral(tues it,

Kont al<tues] me
KV)(, SigurJa e

eshtd pasoje e

sci Pranimit te

a. ne qofte se pd| l(fyeuen e pungve pajisiet e renda

8,9 Konhal(tuesi do rejete pdrgje&j(js per sjgliline e te gjitha

puneiose pefsolrel tjeter dhe pa.jisje te apfovuafa l]ga rnenax'reri i

gdo Fevendesinr te propoiua| te prlLsouel,it kyg dhe pajisjeve v
l<ala(terisrikatjan€ ne thelb te barabarta osp me te rnile se ato td p

Neni to Sigulia e ekzekutimit 'l

vatore le llojeve tg ndryshme, vjnga,
dhe

tlafil n etj.

nE vend punitr.

identifil<ua|a ne terder e lt, pef te kryer'

Menaxhe|i i Projektit do'te aprQvoj
kualifikimet e tyre pelkatdse, iose

gjate tenderit,

siguLri pdl el<zekutirr te plote dlre td nile-te kontfates. Shuna C

esen IV te kontratgs.



ii,i
1l,]

Ncnitl l Pdlgjegjesi.r dhc Sigurimi i l(ontlaktucs^it 
I

1),1 Nga data e i'iTlinrjt e derj sa lO leshohet Certiill<ata c [(orrigllirrril te Defekteve, freziqel e ldndirneve
petsonale, vdel<ja, dhe hLrrnbia ose dernlimi i proncs (perl!hirc, pa kufizirn, PLLnet, lrnpiantet, Matclialet, dhe
PajisjeL)Jane freziclet e I(onlral(tLresjt dhe p|ores se alirt.

1a) rrrrn'bjc o,c dii r'r.r' i Pr.r eve. Irnpicntc\c Jlrc Mrrcr ..lcre:
([) humbje ose den]l|r iPajisievcl\v/ 'rl,rrruJs rld.lrstsver
(c) humb.ie ose delntirr ipfones (pelveg Puneve, lnpianteve, \4atet1aleve dhe Pajisjeve) nd lidhje me
' 1(ontl aten; dhe

(d) derntirn ose vdelcje e pelsoneliL qe tjj,

Ll.4 Ne qofle se l(o r'rlfaktlles i nul< ollon rrje sigLrrim te lille atehere koutrata do te l(onsjdorohet e aDulual dhe

l(ortfal(tuesi do te perjasLitohel nga piescurarlja ne aktivitetet rr pfol(uripll perjo rne pal< se:nje vit,

| 5 \( qohe...., .tnjr C ? .)c tc r'ri

elimir,roje siguIirnin dhe le zbfese gnrilrin e

dhc bindcsc uil zsiatien eliAtien e afatit te ofrirrLit te cefiifikates mbi
sigufiirn, Autol iteli I(onlral(lLres lrund te al'a ljn e caktuar perl

Neni l2 Plograrri

12.4 Palaqlqja e programit te tille, duke p€r'fsliird qdo shtese rLga menaiheli i projektit nul( lo te zvogploj ose td

ris detyfjnrel e l(onfal(tuesjt sipas pLureve tq koftral(tlrara, si dhe gdb rnodifil(im le pdffshirQ ne prQgrarnin e

Neni13 Sigulia nd vcncl prrnishte

131 l(ontral(tuesl do te l(ete te dteJten td nrlaloj qasjer ne velrd-pr]nishle pdr gdo person icili nul( eshE j

perfslr ife ne zbatimin e l(oDtlatcs, nre ptirj ashtim te pelsorave te aulolizuar nga Autolitati Konh al(tues,

13.2 l(ontfal(tuesi clo 1e sigLrfo.ie sigLuine le i,end-pLrnishre gjatd gjitlib peliuclhes se el(zel(utimit dherdote jete
pdrgle&jes per te nralle haPat e Ievojsher'n, ne inrefcs tc PLrnonjesye ig tij, agjenteve te ALrto|itetlt l(ontlal(Lues
dhe paleve te treta, per te parandalLrar qdo hLrnlbje osc aksidcnl i cilj nrrnd le rezlrLtoje nga li:r'yc|la e prineve,

li.3 I(onlfal(tucsi (o te r'r'raffe te giitha hapal e cJoLrosclos rrnc, pcr pei:gjegjesind e ti.j dhe nre shpeDzirnet e tij,
per te sjgurlrar qe stfuktulat dhe instalinrel e1<TistLrcsc l]rb|ohen, r'uheLr dlle nriferrbahen, Ai do tejele pergie&les
per sjgurinrlr, rre s|penziuret e ti , ndtiginrin,isigLLrine, sl(eunen dhepajisjetesigLrrisete cilatjanet€4ev0jshme
pef zbatinrin e duhur te delyfave ose qE me aliyc rruncl tc l(Orl(oherl ngh,4utoliteli l(ol'rtlal(tues

Neni 14 Ncldr'hyrja me trafil(un i



14,2 Qdo masg te veQantd te cileu l(ontraktuesi e konsidelon le ne
l(ontl al(tues me qellirn te nblojtjes apo pet te perforcuar pjeset e

I(ontral(tuesit, pa lnal e parasysh se ato Ic yllen nul( ato lflyhen nga
Autofitetin koutlal(tues pgr gfaredo lnasa tg veganta qg ai synon tg
dgmit te shl(al(tual'a ne ffuge, LIa nga transpolti i matetialeve
I(ontlaktuesit.

Neni l5 Tatimi

l5,l Kont|akhtesi eshtg pergjegjes pef te gjitha taliInct dhe
Republikds se i(osoves.

I 5,2 Te gjitha tatirnet dhe detyrilnet tiela doganole l(onsidelohet se

kontlalcuesi.

Neni 16 I(ostoja e Ripa rimeve

16,1 fipntbja ose derntirni i Pun€ve ose Materialeve qe do te
nd fuFd t€ peliudhes se Korfigjimit te l)efekteve do te regull
nese humbja ose demtirni Iind uga al(tet ose Inosveplimet e I(o

FILI.}IMI DHB VONI'SA'f

Neni11? Fillimi i puneve

l7,l[<onhal(tuesi do te filloj punet b]enda afatil l(ohor te specifil(rlar

17.2 Konnaktuesi do te nddrtoj dhe instaloj Pur'ret ne pajtim
Ioyhen nd pajtim rne Plogranin e dofezu nga l(ontral(tuesi,
Projektit, dhe do te plotesoj ato brenda afatit l(ol'roI tg specifil(uar

Neni 18 ZgJatia e periudhes se el(zekutimit

18,1 Kontraktuesi mund te kerl(o.je zg] atje tg perilrdhes sd

ose pritet se do tg vonohet, per ndonjglgn nga l(elo arsye:

Autoriteti l<ontral(nres l(a deshtlraf t'i plotesoie obligimel
Fofca madhofe te pefkufizuara si nij Nenin 38i

18,2 Blenda l5 ditgsh pasi l(a l(uptuar se mulld te ](ete

I<onh,al(tu€s se ka pel qellirn.te beje kerkese per zgjatje te
ka te drejte dhe, perveg nese l(a ndonje rnarreveshje tjeter
blenda 30 ditesh i jep AutoLitetil l(ontfaktues te dhdna gi
l(er'l(esa,

18,3 Blenda 30 ditesh pas planirnit te detajeve sipas Ne[it 18,2
I(ontrlal(tuesit l(etg zgjatj e re periudhds se r'galiziurit llgse mund
fettospel(tjve, ose ta info|mojE l(onh'aktuesin qe nuk i 6shte

Neni 19 Ddmet e likuiduara

19.1 I(ontfaktuesi do te pagLraj demet e lil(uiduara Autoljtetit
per 9do dite qe Data e l)erftrndirnit dshtg rne vond sc Dara e

lil<Lridua|a nuk dul'ret td tejkalo.j shur'rer] e pefcal(tuaf ng KVK,
lihuiduara nga pagesat per shl(al( te l(ontfal(tuesit. Pagesa e dene
e I(orltral(tuesit.

19,2 Nese Autorileti l(ontlal(tlres I(a fituar tq dlejten e vleres
jofidje I(on tral(tues in:

n

ose eshte kerl(uar nga Autoriteti
urave, do tg baltet ne shDpnzime td

I(onfiaktuesi duhet td njoftoje
para se kryej ato. RLpatjmet e

ipajisjeve do td jete ne shpenzime te

doganore ne pilrputhje me Ligjin c

nd grnimin e kontfalduar,

konstaton se I<a ngritje t0 tatimeve dhe
dhe dares se fundit te vefetimit te

tuar per shl(al( te ngriljes sg tatirngve
gjae kohes sei ka qene ng vongse

PLrngt ne mes l0 Datgs se fillirnit dhe
onf|aktuesi ne l(oslon e l(ontral(tuesit

et dhe Vizatimet dhe Punet do te
me milatimin e Menaxherit te

realizimi i kontlatds se tl vonohet,

pas l(onhatds;

duhet ta lajmeroje Autoritetin
realizimit pcjr te oil€n ai konsideron se

it dhe Autoritetit Kontraktues,
ashtu qe te rnund te l(ont|ollohet

Kontraktues do ti lejoje me shl<rinr
ose nd mdnyrg prospoldive ose

per zgjatje te prx iudhes,

ne normgn ditore tg cel(ur ne KVK
imit, Shunra fotale e demeve e

Kqntral(tues nrund te zbres dgmet e
idua|a nrik do (e ndikoj ne detyrirnet

baze te nenit l9.l ai mundpt, pasi ta



(a) konfiskoje galancine e realjzimi| dhe / ose
(p) td ndtltplese kontlaten; dhe
(t) te hyje ne nje konllate me nje pale te tlete

punrnteve,

MATFRIALDT D}IE MJESIITiiRITE

Neni f0 Regiistfi i punes

20,I l],lje tegjister i punes do te, pdlveg kur rparashil(ohet ndryshe nga
KontlFktuesjt, i cili do te mbaje te pakton info naciol'lin e mgposhton

kusht+t e motit, ndelplerjet e pun€s cle detyrohen nga moti tne shi, o
le puriesLrar n€ vend-punishte, fiatefialet e furnizua|a, pajisjet nd per

ne vend, nostlat e der'guala, rfethanal e papa|ashikua|a si dhe

e lrolldsishrne te re g.jillra elemenLeve
dhe pEldolula. Le aia per tu l(ontrolluar ng
ounel I(ontral(tuesit.

2A.2
cne

e bdla ng l egjistrin e punes, si pune ne progres, dr.rhet

bashke-n€nshktuhen nga l(ontral(t[esi cse pdrfaqtlsuesi i
ikojd pil<dpaurjet e tij Ddaj ALlloritelit I(ont|al(tues ne afat

reg) af te dhgnat apo del(lafatat kundershtuese. Nese I(on
l(

p ll( et e tij bfenda periudhds se lejuar', do te l(onsidelohet
ne regjisler', I(onlraktuesi mlrnd te shqy oje fegjislliu

t0 buje ose te mafr nje l(opje te shenimeve te cilat 4i i

I(grkesgs, I(ontlal(tuesi do la sigulojg Autoritetil
legjistlin e pLrnes nd rndnyr'€n e dtrhtrr'.

Oligjina dhe cildsia e punimeve dhc matcrialeve

l(onrponentet dhe rnatelialet do tejene ne perputhJe me

struktutat dhe kgrl(esat tjera ne l(ontrate dhe do tg mballon
identifikifiri gjate gjithe periLldhes sgrealizimit.

21.2 gjitha prarrirnet teknil<e plelinrinale do te jenit objekl i

Kontraktues. I(drkesa duhet ti refelohet num|it te l(

zhvil p|animi i tille, sipas rastit, I(omponeufet dhe

22.1

deli
eqy{en e el(zel(utin'rit td pungve giate tere kohds, dul(e flll

skadimin e peliudJrds galartLrese te defel(teve dhe per

ellinri i rnbilceqyrjes eshte te l(ontrolloje cilesine e p ndve
lre specifikir.net tel<nil(e td iena dakord,

do te siguro.ie qe l(o porlentet dhe nraterial(t te
l(onhaktues qe te vazhdojg rne planir in e l(orrponenteve

se ka vleresuaf Dlolesisht vgshtifesite oe rnund t'i hasg ng kete
afsye pef vonesg ng pgmrbushjen e detyrave.

nga autofiteti l(orltfaktues se pLotdsojne l(er'l(esat per'l(

rlese jane pranua| teknikishf nratefialet apo aftikujt q(t

ive, alo mund te refuzohen dhe duhet te zevender
tjeter zbulon defekre ose gabime. I(ontraktuesit

llrater ialet dhe til(ujt qe jane |ef'uzuar', por kdto
ne pune ve[em ne jane liparua],

Inspektirni dhe testimi

I(ontfal(tues do td emeroj "A4enusherin c Piojektit",le

utoriteti kontlal(lues do te l(etd te dlejtd, ose nga vete ose22.4
dhe e kornponentet, lnaterialet, dhe nijeshterine, dhe tti

dhe nul< do ti lejohel qe te pafaqese

ng l(oston per ofrimin e bilancit te

mbahen n(j vend-punishte ng4 ana e

punds, nNnrin dhe llojin e pungtoreve
paiisjetjo n€ gijend.ie pune, testet e

dhene Kont|al(tLresit;

sasiole dire ciles,:r'e ds se bdrd dhc [U|nizimet e dorezuara
veud-punjshte dhe .e nd llogaritjen e pagesave qe

nga l\utoriteti Kontl aktues
Nese Kontraktrjesi refuzon, ai do t€
l5 ditesh pas dates ne te cilen jane
on qe td, nenshl(rua.ie osb te paraqese

Kontral<tuesi pajtohet l'ne shenimet e

ne gdo l(ohe dhe mund, palhequr
r tg nevojshme pgr informacipnin e

,ha ihf^r'ho.i^r1ih a .l,,hrn.|.En +E

vizatimet, sondazhet, rnodelet,
r tg Autoritetit koniaktrles per

tg dgrguar nga I(ontlaktuQsi tek
nurnlin e Lotit dhe vendin l<u do te
e spEcifikua|a ne kdrkese .duhet te
im pa|a se te inl(ofpofohen ne pune,

ne pune ose n€ prodhimin e

nga Kontraktuesi ngse ndonjg
jepet rnundesia t'i riparoje dhe fi

dhe artikuj do te pranohen per

ncj I(VI(, i cili do te jete perqiegies
nga dita e pard c fillirnit rg pundve e

Autof if eti l(ontraktues.

cilgsine e materialeve te pgrdorura ng

en ne kohe ne vend pef ti ]ejual
nraterialeve. I(ontlaktuesi l(onsiderohet



prodhinit te qfarddo artil(ulii qe pergatjret, fabrikohet ose prodhohet flimin e sipas kontl'atds, ng mdnyrg qe
tt, pdrcaktoje n(ise komponentet, rnater.ialet dhe mieshteria kane sasine e kerkual. Kjo do re bdhet ne
vendin e prodhirnit, flablikirnit, pdrgatides ose nd vencl-punishte
specifi l(ohet nd kontfatg.

ng ndonje vend tjeter, si9 rnqnd t€

22,5 Nc,se l(omponentgt dhe lralefialet i l(ang l(aluaf tcstet, A
os€ do te miratoje certifikilnin e procedures lidhur rrre keto.

es do ta njoftoj€ l(ontral(tuesin

22,6 Ngse Autofiteti l(ontraktues dhe l(ontlalttuesi nuk Daitoheii rezultatet e testit, secili do te jape nje
se mosmarreveshjes se tille. Autoritetideklarate per pil(epamjet e tij ndaj rjetrit blenda l5 diteve pas n mosmarreveshjes se tille. Autoriteti

ne t(' nieitat kushte dhe rrethaqa, osekontral(tlres ose l(ontral(tuesi ntund lg kgrkojne qe kefo teste te

t.

PACESAT

23.2 $ese Menaxheri i Plojektit veren el(zisti in e disa gabimeve i

speci{firn teknil<, ai,'ajo do t'ievitoj tnenjelrer,e dhe do t'i konsideroj

n(i qofte se v€ren ndonje gabiln apo
/e dul(e ia terhequr verejtjen se ato

23.2 $ese Menaxheri i Plojektit veren el(zisti in e disa gabimeve
speci{fim teknil<, ai,'ajo do t'ievitoj rnenjelrele dhe do t'i konsidero

t.

PAcfsAr
Neni 2,4 Paggsa

24, I Ragesat do td behen ne Eufo.

i

nese lldonjera pale keti(on, nga nje ekspert qe zgjidhef me pelqimil e
t'i dorpzohen autori[etiL l(ontral(tlres i cili do t'i l<onLtnil<oid r.ezrrltatet
Rezultatel e Ii-Leslimit do tejbne p€rf'undinrtaLe, l(ostoja e ri-testirn
ddshm,ohet se dshte gabim nga ri-testirnit.

Neni 23 Paralaj m€rim i helshgm

Te gjitha fapoftet e testitnit do
telteve pa voIese le l(ol]traktuesi,

te bartQt nga pala pikepamja e te 0itit

leshimeve, qofshin ato ne sl<ica 4po ne
at,

,ejane bere te nevojshme pel shkak te
jne ne gmimin e kontates, 4tehere
korrigjojn€ dhe kompensojne situaten

drtgl l(uf pagesa erjhrd bere me vonese. e

n nuk do,tg paguhen nga Autoriteti
tjera ne Kontlate,

do Le behen ne llogarjne banl(are te
I(ontraktuesi. I njejfi formulal, qe 

'imet nd llogalinE bankale,

, instalim, testirn, dhe pungn e

ie parallogaria perdoret per te llogat:jtur
sg kryer ng nolmiin e Pararnasds dhe

Neni 25 PaIamasa dhe Parallogat ia

Iesa per Maleriale ne vend punint do te

Neni p6 Parapagimi

26. I

oal(h

n{i vend punim vegmas ng Pdrshl<rimjn e



pfanLrpshne per Autofitelin Konlfaktues ne sasi dhe valute te barabatg me

sa te bdhet pagesa e pafd, por shuma e garancise duhet tc fcdul(tohgl uq

t(onunkllresi. lnteresi nul( oo lc l)iBuhel l)ef plapflUirr. 
i

26,2 l(onhaktuesi do te pefdorirr parapagimin veLenl per te paguar Paiisiel,
posagerisht per L(rye|ien e puneve, l(ontraktuesi duhst te drishDoj se phgesa

fu|nizim te kopjeve te faturave ose dokumenteve te tiera per MeIaxherin e ])r

ie eshte perdorur nd ketg ildnyle mc

26.3 Parapagirn do te p8guhot duke zbritur slruma proporcionale

ofafit 1e perqindjeve te peflunduar tg Pundvo ne baze td pagesds.

Neli 27 Mbajtja e Parase

27,1 ShLIrra, e specifikual ne l(VK, do te ndalet nga qdo pagostj e Kontraktuesit deri n0 p€rl'undinl

Puneve, Kjo shume ne asnje rast nuk do te tejkaloj l0% e vleres
rnund t0 zdvend€soj pafate e rnba.jtula n're gafancion bankar "me k

28,I l(ont|aktuesi do t'i dofezoje Menaxherit te projel(lit faportet nl
ptirfubduara me rnjr.rLrs slrunt€n kunulaLive te vefteluaf mg pare,

titdsh nga dita e leshimit te de+larates $d
I;l',1
I

p td Qnrirneve te vlerEsuara te Fungve tg

'l
l

tsit per G vertetuar cilesine e 0unes dhe
il
tl:I

I

I

I

i

I

28.4 Vlera e punes se peffunduar pedbhin: I

a) Nd lastin e I(ontfales se Pa{anases dhe Parallogafise,
Palallogali qd eshte pgrfunduar; ose

b) Ne rast tg kontrates paushall€, vlera e ptlnes se

perfunduara ne Pershl(Lirnin e Al(tivitetit,

28,5 Vlefa e punds se pdffltndual pdlfshin vlelesinill e ndtyshimeve shl<aqevep€r'kompensim, i

Neni 29 Llogalitja pdt'futtdimtare

29,1 l(onhaktuesijo me vone se 90 dite pas ieshimilte cerlifll(ales
Menaxheli iProjektit nje dlaft te deklarates se llogarise
nd detaje vlererl e pungs se butit ne pdrputhje me kontraten, se

I(ontraktuesi ltonsidelon se duhet paguat sipas kontrates, ne

del(larateu e llogaf ise pgrtlrndinltare,

29,2 Brenda 30 ditdve pas planinit te draft-deklarards se llogaLis€

l(drkuar ne nenyre te arsyesirme p€t verifikimin e saj, Menaxh
llogarisu perfundir ale, e cila pelcal(ton:

I

et dhe shpenzimet e tiera tg ilcvo.ishme

I

Neni 28 Verletimet e pageses

28.2 Menaxherj i Projel(1it do ta kontrolloje puneu e kfyer te
veltelion shumdn cle duhet t'i paguhet kontraL(tuesit.

28,3 Vlera e punes sg L(tyer do tg percaktohel nga Menaxheti i

a) Shurnen e cila sipas opinionit te tij duhet li pag

b) pas evideutinit te shurnave le paguala palapra
te cilat itakojne Autoritetit I(ontrnl(tues sipas

fel( I(ontlal(tLlesi, ose llga Kontral(tuesi tel( ALlt

29,3 Menaxheli i Pfojel(tit do tc leshoje te auloriteti I

l(ontlalduesi, deklaraten e llogalisd pdrfuudirnrale qe p
I(oDtraL(tuesi ne baze te l(ontlates. Autoliteti l(ontrakt
duhet te ndnslrkrua.ine del(laratgn e llogarisd p€rfundir
punes se lealizuar sipas kont|ates dhe menjehere do
Proj ektit,

a) Shurnen e cila sipas opinionit te tij duhet li pag

b) pas evideutinrit te shuurave le paguala palapra
te cilat itakojne Autoritetit I(ontrnl(tues sipas

fel( I(ontlal(tLlesi, ose llga Kontral(tuesi tel( ALlt

dirntal e te planimit, do td dolezoje tek

ine dokurnentet mbgshtetgse qp h'egojne



Nerri 30 Shkaqel pdr kornpensirn

30.1 Shkaqe per kompensim konsidelohen ngiarjet si nd vijim:

(a) Autotiteti l(ontfaklues nuk lejon qasje ne nje pjese te vend nddrtimit data e posedilnit e speci{ll(uar flE
I(VK,

(b) Menaxheli i Ptojektit urdheron shtyrje pa dhene llogari pe{,lrere, ose vonohet apo nul( ijep skicat
(vizatirnet, spec ili kacio net) apo rrdhezirnet e duhLrra pdr kryqrljpn e pun0ve [e kontraktuara ne afatin e

caktuar si r)e kontrate.

(d) Kontlal(luesit dere, autoritetet plrblike, shefbimet l(oJnunalg ose Autoriteti l(ontral(tues shkaktojn€
vonese a]lo shpeuzjrne shtesd pel l(ontral(lues in,

(e) Parapagimi vonohet,
(fl Menaxheli i Projektit pa arsye te .justifikual vonohet ng l€shjrnin e vertetimit per permbushje tg

l(onlratds,
(g) l(ontraktuesi has ne pengesa pdr klyerjen e a tiviteteve te pr*lfve te l(ontfaktuar te cilat pengesa nul(

jane per shkak te joprofeslonalizmit te Kolttraktuesit, 
i

30.2 Nese nje ngjarje e tilld ndodh, ateher€ Qminri i l(ont|atds do te rfegullohet po ashtu,

PRANIMI DHE PERGJEGJESIA MBI DBITEI<TIIT

Neni 3l Parirnet e pdrgjithshme

3l.i Verifikimi i puneve :.rga Autoriteti Kontfaktues rne qdllim ttlr0ranimit te perkohshem ose final do td
behet.lld pfani te l(onlrakluesit. Murgesa e kontra](ftresir nuk do te j]eqe pengese pgr verifikirnin me kusht qe
I(onttaktuesi te.jete infoflnuar pfej te paktdn 30 ditdve para dates se vililfikirril.

Neni 32 Testet per pilfundiurin

32,1 Punet nuk do t€ pranohen deri sa te jene kryer verifikimet dhe testet e caktuara ne shpenzime te

l(ontral(tuesil, I(ontlaktuesi Cuhet te njoftoje Autolitetin l(onnal(tues pel daten ne te cilen verifikimi dhe testet
td tilla mund te fillojne,

32.2Prnetrecjlat nuk plotesojne leshtet e l(orlt|ates. d[het, nese kerl&bet, e shkateffohen dhe rind€rlohen nga

l(ontraktuesi ose te ripafoherl, sipas kerl(eses su Autoritetjt Kol'rtral(tue$, pBr dryshe kio do te behet pas njoftinit
te duLruf ne shpenzime te I(ontraktlresit, me u|dheI te Autofitetil l<onlral(tues,

Neui33 Pranim i ipilkohshdrn

33,I Pul]iuret do te nrefren pgrsipef rlga Autofiteti l(ontfal(tlres kuf te l(ene l(alual ne menyre tg kdnaqshme testel
pdl pranirn dhe lejete leshuar, ose l(onsiderohet tejete leshuar, njd ce{ifikate e pranimit te pgrkohshdm.

a) t'i leshoje l(ontral(tlresit certifil(aten e planimit te perkohshem rne njd kopje pef Autoritetin l(ontfal(tues
dul(e thene, nese kjo eshtd, e pershtatshn:re, r'ezefvat e tij, dhe" pefveq tjerash, edhe daten ng te cilen
sipas rnendimit te tij jane pelfunduar punet ne pajtirn, me l(ontiaten dhe jang tg gatsh|ne pgr pranim ie
p€rltohshdrn;ose

:

33.3 Nese autoriteti l(ontral(tues nuk alrin ose te leshoig certifil€ten p pranimit tg perl(ohshent ose tg refi.tzoje
fulnizimet brenda nje pel iudhe prej 30 difesh, ai do t€ l(onsiderohet se ka leshuar cerlifil(aten ne ditgn e fundir te
asaj peliudhe,



i

Neni34 Pdrg;egjesia mbi Defel(tet j

34.1 I(ontlaktuesj do td.ietd pdrgjegjds p€r rntinjanitrir
cilat mund te shfaqen apo shfaqen gjate peliudhes se de

a) p0r'dolirnin i inrpiantit ose naterialeve te

I(ontlaktuesil; dhe / ose
b) 9do veplinr apo nrosveprim i l(ontfal(tuesit gjat€ periudhes se defel(teve.

34,2 Kouhal(tuesi me shpenzirre tg veta do ta permifesoje defei(tin dgmin sa rng shpejt tg jete e nrurrdur,

Peliudha rnbi pergjegjesine e defel(teve pef te &jifta zevendesimet ose rinovimet do te filloj nga data krtr
ztjvenddsimi ose rinovimi eshte bere pdf kgnaqesiDe e mbi Nese l(onfata mundeson pranirn tg
pjesshdrn, peliudha e defel(teve do tg vazhdohet veteln pgr atg pj
nderfimi apo linovim,

t0 punimeve e cila eshte ndikual nga

34,3 Nese shfaqet ndonjd'defekt ose ndodh ndonig dgm glate! peliudh6p se pgfmendur, autoriteti l(ontrakllr€s ose

hl

ose te punesoje dil(e tjeter per e, ne rfezik dhe l(osto te

liD fast l(ostoja e shkaktuar nga a do tg zblitet nga pagesat e
ite q€ nbaher ndaj KoDtral(tuesit

!

34,4 Ne faste urgjente, l(uf l(ontfal(tuesi nul< rnLrnd re arrihet |nenjghere ose, pasi eshte arritur, nul( eshtd ne

&jendje qg tg mafre nasat e nevojshrne, aLrtoriLeti l(onhal(tlres ose Menaxheti i plojektit Inund te kryejne punen

rre kurriz td I(ontfal(tuesit. ALrtoriteti l(ontfal(tues ose MenaxheIi i projgktif dLrhet te infortnqjti sa me shpejt qe te
jetd e rnundur Kontrai(tuesjn per veprirnir e rnarrd, i

j

Pefgjegjesisd se defekteve do te filloje ne daten e pranirnit te perkohshFrn,

Neni 35 Planinr i porfundimta r

35,1 Pas sl<aclimit tg periLrdhes sC gararcise ose, ne fastet l(ur'l(a n-[e tQpef se nie peliLrclhE, pas skadinlit te

pel iudhes se furdit, dhe atehefe kur' le jene zgjidhur te

leshoje Kontlal(tuesil nje certifil(ate te planimit pgrfun
daten ne te cilen Konhal(tuesi i ka plotgsuar obligimet
l<onr|akrues te jete i l(euaqur'. Celtifikata p€rfundirntal
blenda 30 ditesh nga skaditni i petiudhds se galancise

sipas Nenit 34 tejene pefr,rnduar ne mellyre te tille qe t

35.2 Punet nul( do te l(onsiderohen se janE realizuar piotesisht (lc[isa te]jetd nenshl(rual cellilikata peffundinttare

e p|animit nga Menaxhe|i i Pfojel(tet dhe te .jeLe dordzuaf tel( autoriteti l(outfal(tues, e nie l(opje tek

I(or)tral(tues i,

35,3 Pa rnane palasysh leshimilr e certifil(ates pelflrndirntale, I(ontiaktuesi dhe autodteti kontraktues do te

rnbeten te detyrlral per plotesirnin e obLigimeve qe dalin sipas a l(ontratgs pala lgshitnit tg cellifikatgs
perfundimtafe te pranimit dhe te cilat kane rnbetur te parealizuara nq l(ohen kur Idshohet celtifil(ata
pdr'flundimta|e e pfanirnit, Natyla dhe masa e obligimeve te tiila do te.pefcaktoher dul(e iu lefe: uaI dispozitave
te koltfates.

SIIKELJA E I(ON'TRATiIS DHE SHKT,PUTJA

Neni 36 Shkelia e l(onh'at6t j

36,1 Pala ka shkele kontraten hese nuk allin te shlyeje ndonje nga obli$imet e veta me kontrate.

36.2 Nd rastet kul ndodh njE shkeJje e l(ontrates, pala e demtuar do te ldgte te drejte per keto konrpensime:

a) demet; dhe/ose
b) rrdeIprerjcl e l(ontrares.

36,3 Peiveg rnasave te siperpeurendufa, Inund te jepen denrshperbli$: Ato mund tejeng:



a) de e te pef&iithshrre; ose

b) demc te lihuldueshnre.

36,4 Mbulinj i derneve, pagesat ap0 shpenzirn0t qe

te zbatohen dul<e Lr zblitLr| nga shlrmat qe dLlhet t'i
s lgufla

masave te parapala nd ketd uen do
nga depozita, ose lne pagese nga

rezLrltojne nga zbatirrj i
paguhen I(onlral(tuesil,

3? I ALrtol tet I<ortfal(tLres ose l(onlral<luesi Lnund te shl(cprs i(oftfaten nd qofte se pala tjeter shl<a1<ton nje

shl(el]e lheme lof c te I(ontfates

3? 2 Shkclja lhcmelore e l(ontt ates do te perthijnd, pol nul< do t0 kLtfizohet ne:

a. l(onllal<lLresi nderprene llLrnen pef l5 dite resht pa qere e perlshile <.jo nclerpler.je ne pfogfarnr'r e

pLrncs si dhc pa aLrtoIizlm ti urenaxhcrit te pfoick{ Ll

b.

d

1,

Menaxhe|i i proicktit ur(lheron I(ontra(tLesir pa a s),c 1d jLrslilll(uaf tc nclerprcsc apo pezulloie
al(livitetilr e puneve le koDtraJ(tLrafa pei Dle slr! nc s0 l5 dite p!rn9i ose alrevcshlet e attitula rnbi

pagesat pef shl(al( le korlfal(lLrcsit pe1 l(oslo te v0fcses;
ALrtofiteti l(ontral(tLres ose l(or'rtrakLucsi lalimcnton apo hy.n ni likuidim tjeter rga Iind(jflimi ose

shltLilja;
L)agesa e veLtelual nga MeLraxheli j ProisL(tit, r'ru1< paguhet nga ALrtoliteti I(ontrak:ues blenda 30 ditesh

nga dala o ccrtifll(ates se Menaxhelit til Pro-jekliu
Menaxheri iProjektit n.ioftoll se nos 1<or|ipi]inri idelbktsve eshte shl(el.ie e l(ontre'tes dhe l(ontfaktlrosi
Lrul( afl ir'r t' j koffigjoi blenda 30 ditevo ts pdrcal(llrala fga ana e Menaxhefit tc Pro.iel(til;
I(onhal(tuesi vonohct ue pe nllushjen e [<onLrates pel nurnrir e d]tdve llef tc cili.rt shLIna minimale e

delneve t9 liltLriduaLa nrund te pagllllet

3?.3 I(L[ pala tjetcf l(ontfal(tlrese beLr shltcljc tij L(or]hates pcl laste 1e tjera nga ato 1e para.para tne Nenitt 37.2,

Menaxheri i PfojektiL do ti vlctesoje nese shl(ella nate|iale e l(onuatds lirar-aqet baze per shlieputie te l(onhales,

374 Ncse per shkal< te fajil le pales se trele l<r'i.johcn trethana entef&iente qbjektivt: dhe l(io e pengon

lteIIbLtsh.]en e detyt ilreve te l(ontl.ates, Menaxhcri I Proioktit nre p0lqirnir e I(onhal(tLtcsi do 1e peffllndoi

vaz|din€sine c pcrnbLrsh.jes sc llunevc sa nre pafc qe csrtc e nundur. Menaxheti i ProjoktI do te bbiu

vleresimin e punes se ky0r pieser isht, (lo tc l(cLkoic rga L(onlfal(trlcsi le largohet nga zonrt e llttnEs dlte la lene

a1e ne |je gjendJ0 te rri|e. l."4enaxherj P oJel(li( (lulrel tC paglraje (ontral(tLresjn per p!neL e lttyet.a cleti ne

rnomentin e r'naflies se rrjofLirnit me shl<r'inr pel nclEtpretjc

37 5 Ne qofte sc l(onhata slrl(epltlel, I(onhal(tuesi do te nderpres punUn n]erljehele, do le sigluoj vend punitnin

dhe ta lir oj vcnd puLiin'rin blerda 11i cliteve nga lterfirndini i periudh€s sli njollitttlt

Fo|cr nladho|c

Nel i 37 Shl(i:putj a e kontlatiis

Ne ni38

lj8. "FoIce Madltore" siE l)efdolet l(etu merclohcL nc qr|egLrl irnel indLtsttialc, ErLegLtlljlnet civjle, lLrlterat,

eltsplodinrcl, tefrreli, zlarfcl, vershirret, epiderrite c{ e shkahlLral jo ne fa.jin apo feglizhimin e paleve

l(ontlal(tuesg, e papalashi<ueshue dheJashte l(ontrollit tc paleve l(outtal:tllssc,

38 2 Ne fast se ldodh ndon.j€r'a nga ngjarjel qe pbrcaliton Folcen Madhote dhe l<jo i bdrl te parnunduf

pLueLrafresit l<r'yerjen e obliginrcvc dhe porgicie.jcsive te palapala lne l(onhate, pttltelnallesi sa llte shpeite qe

eshtee yndufduhett'isiglrLojepLlrledheu0sitrjedeL(laratenrosh(irTrlnetedhenateplolalidhLtt tne ngjarjen
\c.(atc td.I n",rnoltcn d "fo./:L |\'.c\: n:

Obliginret dhe pelgiegics te e l(orLtfal(Luesil (Jc te pczl lloher ,:lcfi sa le af|ihet rivelj I undesise

objeklivc se pernbushjcs sc tyre.
Gjate pczLrllirrjl dhe re lidhle nre plnet e pczulluata, te {!itha shpenzjLnet lidhur rne liparimjn e

pa-jis.]eve teknike, al(orrodin'rjt td personelit dhe shpenzinret l.jera te nlijashme i balt l(ontral(tLresi.

Blenda pes€rrbedlrje(e l5 ditc, (lIl(e llogarile nga clita e n&iarjes qe pelcal(:on Ijotcdn Madhote,
Menaxheri i Projeklit Ie bashl(i])uninr r'r're Autoritetir'r Konlfal(tues dLLhel t'i vlcldsojc te glltha
punCl e pefflr'rc[rara ne u]enyr e qe ALltor itetj l<ontral{lLles ta paguaj C l(ontl al(ltlesjn.
,4fatj pet lternrbfshje te obliglrrrcvc nga I(orLrir(tLresi lc rlotyrj|neve te l(ontfates rnurd le zgjalet
edhe per n-ji pefirdhe pef aq sa l<a zgjaLLr periLrc ha c pezLtlliur it.

Ne qofte se l(ortfal(tues per nie l(ohe te gjate cshte bere i pa aftd, pe| shl<ak te Forces Madhore,
pct t'i l(fyer obligimet dhe perAjegiesilc e pafapara Dle l(ontLaLe, ,Aulorjteti I(ontfal(tues btenda
shtate 7 djte nrLrnd ta njofLoje lne sbl<Lim kont|alttLresjn per rlderpierjen e koltfates,



Neni 39 Pagesa pas shkdputjes s€ l(ontrates

39,1 Nese l(orltrata ndglpritet per shkal( td shkeljes rnateliale tE l(ontrates nga ana e kontlaktuesit, Menaxheri
Projel(tues do te perpilojE sl]kresen mbi vler.€simin e punes se perfllnduat.dhe materialet e porositut.a dul(e i
lloga|itu| ato me minus pagesat ne avans qe jang maffe para dates sO lgshjntit te shl(reses ne fiale dhe minus
pelqjndjen e vlelesuar te l)Lrneve te pakryefa, si9 eshte cekur ne l(VI(. Domet shtese te likuidimit nuk do t0
aplikohefi Nese shurna totale e boHhit te Autoritetit Konhal(tues tejl<alon ndorle pagese si bor.xh ndaj
kontlaktuesit, difefenca do tejete obligiln bolxhi ndaj Autoritefit I(ontral(tues,

39.2 Ndse l(ontfata nderprit€t pdl shl<al< te inte[esit te Autorit€tit l(ontfal(tues ose sh](eljes rnateriale bazg tg
l(onttatds nga Autoriteti I(ontraktues, Menaxheli i Projeklit do te le shoj nje cedifil€td per vlergn e pungs se
bdre, malel ialet e polosilular koston e alsyeshme td heqjes sg iPajisjqve, r'iatdhesirnin e personelit tg
Kontraktuesit i pultdsuar vetem per Punet, shpenzirnet e l(ontfal,(ue-Sit per rnbrojden dhe sigurimin e l\m€ve
dhe pqgesat ne avans te marra deli ne daten e cetliflkates,

Neni 40

do te

Prona

gilha materjalet dlre pajisjet e nddrtimir ne vend punitn, [rnpjantet, Punet e Perkohshme, dhe punet do
td jeue plone e Autolitetit l(ontraktues ngse Kontfata ndgrpritet p€r. shkal< tg gabinit td

i dhe do te pagllhet pgr punet e kryera para pranjlnit,tO tU dhe per pLlnet e l(ryera me pas pHr te cilat
rnalrgveshje.

A E MOSMARREVESHJEVE

Zgjidhj a miqesore e m osma lr.dveshj evc

:t cio t'i bl,jntj te giitha perpjekjet pdr rd zgiidhLrr ne mfnyri miqesole te gjitha mosmafreveshjet q(i
ndodhin nde niet tyre. Sapo td shfaqet ndonje rrosrnalr:dVeshJe, Paljt do ta lajrnErojnd njtjra tjetl.gn me

dshte

ZGJ

Neni

42.1

nr Ltl d

Ngse
do te

pgr poziten e tyr'e ne ir]osmau gves hj e dhe pdr ndonje zgjidhje qe ata l<onsiderojn€ se dshtd e rrundshme.
Iado Pale e sheh te dobishme, palet do tE tal(ohen dhe te ntundohen ta zgjidhin mosmarrgveshjen. Pala

pergligjet l(Erkeses per zgjidhje rniqeso: e blenda I 5 ditesh pas l16ri<es6s. Periudha rnaksimale qd jepet p€r

nLqr
e kesaj zgjidhjeje do tti.jete 30 dltE nga fillimi i procedurdp. Ntise pdrpjekja pi,r te alitru z&jidhje
l deshtoD ose ndse Pala deshton te pefgjjgjet me kohd ndaj ke|kesave pdr,zgjidbjo, ttj dyja palgt do tg
lifa te vazhdojne ne fazdn e aldlrshrne td procedures se zgjidhjes sg inoslnarreveshies duke e lajmer.uar

r12,2 Ndse ptocedLtta e zgjidhjes miqesore td rnos m alldvcsh.jes deshron, paldt mund tg nterfen vesh te per.prqen
re pajtohen permes institucionit te specifil(uaf ll0 I(Vl(, Ndse nul< mund tg arfihet z&lidlrja brenda 30 ditesh pas

Neri {3 Zgiidhja c mosmarreveshjeve me procedurg giyq$sore

a) ose venclirn nga gjyqii
b) kurdo qe palet pajtohen vendirn ar,bitrimj nd pajtirr rne I(VI(,

43,2 P'ata n€nshl<r:imit te l(outrates palet duhet te vendosin p(ir mgrlyltjh e zgjidlrjes se mosmarr'€veshjes, gjykata
apo arpitlimi,

t Lirimi nga Ekzekutimi

vend'punimin dhe do td nddrpfes punen sa ure shpejt,qe eshte e mundur pas pranimit te kdtij



KUSFITET E VEQAN1IA

NL[nri i l(ontrates: 634-21-569?-5-3.6/C381

KVK ne vijim do te plotesojne dhe/ose nd|yshojnE I(PK, Sa hefd qe ka njE konflil(t, dispozjtat i(etu do tE

mbizoterojnd mbi ato le I(PI(,

Ifitshlel c I'AryiilhshDte le Ifunltultls AnlalI nte ti tel/ll,loIi/ikint

Pdrshhrini ineril

Ligji i zbatueshem
dhe gjuha

2.1 Ligjet e Kosovas qe jane n€ fuqi do te zbatohen per te gjitha geshtjet qe
nul< nrbulohen nga dispozitat e l(ontlates. Jurjdiksioni do te jete gjykata
perl(atese ne Pf ishlind,

22 Cjuha e pdrdorur do te jete .SI-IQIPE

Siguria e ekzekutim it l0"l Shume e sigurise se okzel(utinlit dshtg Nuk kdrkohet

Pergj€gjesia dhe
Sigurinr i i

l(onh al(tuesit

t l.2 Shuma minimale e sigurirnitido tg jetgl

(a) P€r'hurnbje ose demtirn te Puneve, lmpianteve dhe Matelialeve
Peryjegjesie putlekDtesit nevleren e de Tit te '\hkatuqr

(b) hLrnbje ose demtim i Pajisjeve Pergjegjesi e pune kryesit

(c) humbje ose demtim i proni,s (piirveq Pundrle, Impianteve,
Materialeve dhe Pajisjeve) nd lidhje rne l<ontraten peryjeglesin e

pune6Dtestt

(d) ddnrtiur pelsonal ose vdel<je:

i. te pUnetoreve te Kontfal(tuesit: Ligji rnbi sigurim te
vendepunishtes dhe SigLrrim le puneloreve ne pune ,

ii. td personave tg tjere:rtPergjegjesi e punekryesit sipas ligjit
mbi siguriin.te venedepunishtes ,

Ploglani t2.l I(ontral(tLresi do ta dordzoj per apfovirn Progranrin pgr Punet brenda .t

lditEve nga data e Nenshkrinrjt re l(ontrates.

12.2 Periudha pel ProgralniD e azhulnuar eshte 3 dite

Fillirni i pundve t7.I Data e fillirnit do te iete 13.09.2421

t7.2 Data e perf..rdirnil e te gjitlra Pllneve do te jere 20 dite,

Delnet e lil(u idLtara r9. I D€rnet e lil<rridua|a pef te &iitha t'unetjane 0.25'% e vlere.t se konh.ate,t

/rer per dite.

ShLrma rral<simaie e demeve te likuiduara p€r' tE gjitha Punet dshte pel lere
punet e parefitnduara Cmimit final te I(ontratgs,

Re&jistli ipunes 20 1 Ditari ipunes



lnspektimi dhe

testimi
22.1 Menaxheri i [,rojc(tit Esl:Ltl, .lshtno eltlt'in, eah,e,\in e 

' 
h'lenk\lp],il tc

PtoiekLi.tl.

Palapagimi 26.l Shuma e Palapagim it €sht€ O,O() EUR

Mbajtja e Pal ase 27 .1 Shumae pa|ave t(j mbajnlralgshtq: J0ah e vleres se kontrates Me nunclpi i.
pqgese nre garqtxcion.

Shl(aqet per'

kompenslm
30,l Daia e posedirnit le vend p

l(onh ates.

uuimir do te.jete J--t dite pas nenshkrinrit te

PdrCJegjdsia nrbj
Defektet

34.5
i

PeIiudha garannrese e del'ekieve eshre J65 dite,

Pagesa pas shkeputjes
se kontrales

39.1 Pelqjndja qe do te zbatohet
perfaqeson l(oston shtesd li
Pnneve, eshrc 100 %

per vleren e puneve qe nuk jane pdrfunduar,
i Ariioritetit Kontraktuesjn per kompletimin

qe.

€,

Zgjiflhja rniqdsore e

rnosjnalr'0veshjeve
42.2

43.l Qdo nosmalldveshje ndermjet paleve te cilat mund te ljndin giate
ekzel(utirnit se l(esaj l(ontrlate dhe se nul< gshtg e tnundur tg zgjidhet

ose 
i

a) kuldo qe paltit pajtiohen, gdo mosmalrt,veshje nde njet paleve tg
cjlat n nd te liudin gjate ekzek timit sl, kgsaj kontrate dhe:se nuk
eshtd e rrundul te zgjidhet ndryshe ndernljet paleve do re

dorezohet nd albjt|azh tei fspecifiko organin p€r zgjedhjen e:

rn osm ar reveshj esl hd pajtim me lspecifiko rregullat e arbitrazhit
(r'r'egLrllat e Dhoqiis Ndelkombetare te Tlegtise, I(omision
Kombeve ttj Bashl(lala mbi Ligiin e Tregtis€ Nderkombetare, apo
procedufa te tjera te afbitlazhit te njohuta nddrl<omb€tatisht)1.



['AI{aMAr^A I]l'll'd IiARALLo(jARIA trt PUNIIVID\/E t'{ll tll{ir]ouT,,r.,IMII,,t 1'/ARIiD\/E NE
\/AITRI4ZA rt \/I,ITERAF{EV}'I
I\R P i.r'shhlinri I Puudye Nj iJsia Snsia gr.rrimi Totali

Ccrurinr j cll-LeLr1 1:et thcmcle pel punintiu e pllalct:s sc val.it ltdr,
venclosjen e pllakes se nreln:elil ne gLnim pet.fshil.ret dlrc
iultiizirni, tlanspor'li cLhc betonimi ithemelcvr: pcL pJlakel e

\4lueza\/e nga bctonat rreja sipas pr.ojckiit ,betorii itlascs C-25 3.t
; dineusionet nje vaneze 2,05cur x 0,I Sctr x 1 0.5crn .N0. ()rnirl
perlisLtihet pLrnimi i kalJepeve si dhe vcr.ber,inri sipas notlmavr: nc

co pe l 50,00 150.00

2. Pr"utimi gcln:imi I platos sipas plojcltituie itLtbe.z-a nga butorri t-
8om ,-5cm rete I t-2-0orn 0-3()n:rrr zhavotle I l-30 crn 0-6[)nrm
zhavofc,{-.5 cur 0-04ntrn zhavotfe dhc pergalitj c loJ(esr(lhc
ngleshla e saj ne lilllur te pnnimit tC. [tascsii sc rrlrg0s" Vtirejte
platojn duhot (0 punohet irlentih silnrr platoja el<z.is{rcse nd
fonne te shkalleuc, prelblohet tU vizohcf tt! tcrr,eni , i

ttZ ?-.5 0 '15 50 3,875 00

3 |uluizimi , tlanspor'(i dho vendosjn e slcajolerre tle baz te11,l

beloni , ti-3 5/37 me dirr, 1 8x2zl;r'l 00r:nr,l) Lrhct te behet dhe
kuliz-imi I clisa valrave Le cilat do tc hapen nd 1e aldhnrctr

$1t hc J ko:nplel plrrtos .

ttt' 100 B00 800,00

4 l?Luuizinri clhe tLanspoltj dhc r:ioltimj I uretnrcLit pol pLrniruil e

valleve sipas clirrensiorreve -( PIJaJ<a 1 ) 2-,05x1.0zfx2nrnr; si dhr:
flLlesorcI u']e Llelnrel L-2-rlLrI mc climensione 2.00x)'lcnl
;2,00x I7cn ;1 ,00 xI7orl , 1.00r ITcnr ndOr,sa 1:rllaka per.emla 1rd

tele nga glanlli ne tbrrrre te pjefreL md clirrrensione 71,5x35x3tlm
ne qmim llogaLil:c.L td gdhcndeti clhe euu,a1 ne gtanil, S1r iico 1bton,

0ope 3 500,00 1,500.00

5. lh'egLrllimi i shLcLonjave ne l ,airiclalin nc r.ideL inr Ie Desltr'r'toro\/c,
Vctcraneve clhe Te Pa Cijctuive ne l(odr0n e 1(uc1c, clLthe piL l'sh.,
pnshinrin, rnbnshjcn e fltgave (e delrtuara, Fulnizintin nre
shkronja Le leja . zdvenclesimi r te gjitlia shkronjavc 1o vjctra ne
mblshklinrin e pllakds se Lapidar.it rl,AVDI DESIIIVIOREVF:Tll
KOMIIll Fshte fjala per mbishkrimin; "LAVDI DESIItvtOREVE TE

KO l\,18lT", qe do te th o l.e 23 shkro nja te cilai d u h et te .jene te njejta
nte pjesen tjetcr te sh (ronjave te Inbetura ne {apidar

l'o'1nL 650,00 650,00

'l'otal I Innq,c I Mll't'V"9H 6,975,00



Republika e I(osovBs

Aorc\;iJir R!6,.rn f ri r{)i!sr\i:lti x0:0\t
rorc6rrE{ru r,\Ar( nR.Nrli's{

CER'I'IFIKATE E NEGJISTRII!1IT
CEFTIFIKAT O BtlclSTFiACIJl

CERTIFICATE OF NEG STRATION

Numrl Uf ik ldentlflkues / Jedinstvenl f,4atilnl / Llnlque ldentlllcatlon NUmber

Emrl blzneslt / Naziv blznlsa / Name of buslness

. ,:: ,, :' I t,, ,:..i. :'.4

Imfltregtar /Trgovaiko Jme / Comrflhrclal name

ShoqErl me pErgjegliisl ld kuflzuara
DruStva sa ogranlacf om Ddgovorn0lCu
LIn)lted Llablllties Cornpan es

Malush l(osova, p n,, Lagjir o Spltallt
Prlshtlne

2310912013

Lloj blznesltl
Pos ovnl tlpl

,^dres a i

n 0te50 i

AClq reSs I

Data e regJlstrlmltl
Daturn reeistracUei
Dale of reglstfatlon i

19t0212019
, t+ Atlt I

yY-1oAiltu
- 

r'f etr+f rirV sGnrture / Potpk

I

Data/Dat€/Daturn



ttEfi3tj g,.r- tKl( E t{og,eve$
R.Erp !"rrB!.-t8 o,F HfiB *\r$
fqe1teulg.,L tKA K0s,o\,rc

K$ifi{u${4, rE li{L [!'*iH,a
hlrl,f l'l'l6lFA,:L ITY AF KLNt-rA

$F6T[r*A W{-]!htA

wfs,,\l" k qmun.d"klin,e"org

PTANI PER MENAXHIMIN E KONTRAT]ES
Stryrs Ne tt At,2 t! I.tgjit ft prckntirllt ptbtik N!,,04/L.042

Data e pergatitjes se PMK1 L}.Og.Z\Zt
Pdrgatitur nga: ven{das e Nin dhe mbiemrin e M,e,nsjjih&rlt,ie)F,fttilj,_@ktfttE,A.I{

-DREJTOR I DREJTORISE SHERBIMEVE PUBLIKE DI-IE EMERGJENTE
Numrl I Prokurimit
Titulli i Kontrat6s

Pun6/Sh6rbime/Furnizime Viti Buxhetor Emrl dhe mblemri i'Zyrtarlt pergJegjii_q
te Prokurlmit

PUNE 2021

Ngiariet/Rezultatet e Kontratds DETAJDT E IMPLEMENTIMIT

Afatet 20 DITE
VLERA.6,975.00 €

Piesdt ndn 'Detaiet e Implementimit' ni italike duhet te kompletohen dhe t6 bien a"r..o.a nl
mesd td paldve td kontratos para inicimit td implementimit td kontrates. pMI( duhet t6
pertdrihet gjatd implementimit td kontratds, Vendos l{uk Apllkohet pdr ato qd nuk iane
relevante

I. Itillimi/ Mo_b:ilizimi i Kontrates

Njoftimi per fillirnin e

punds/shdrbimeve/l'urnizintit td
mallrave

ME DATE 13,09.2021.

AlaLi i pErmbushjes

Pranimi i garancise se performancEs dhe
lirimi isigurimit td tenderit

al(tiviteteve te kontrates, te nxjeua nga l(omisioni Rr.egullativ i prokufimit publik.



Pranimi i garancisd sd pagesds ne avans,
ndse dshtd e apllktLeshme

Pagesa e avansit, nese"Eshft e
qplikueshme

Dordzimet e para

Sherbimet: raporti fillestare
Pundt: instalimi i pard

Shuma e ddmeve td likuiduara perfshire
l<ufizimin e ddmeve te likuiduara

Periudha e pergjegjesise per defekte

II. Progresi i Kontrates

Dordzimet e M etutjeshrne

Shdrbinret: raporteI e progresit etj,

Pundtr instalimi i dyte etj,

Bisedimet e Rregullta, nAse dshtd e
aplil<ueshme

Inspel(timi i pundtorive, materialeve dhe
vendeve td prodhim it

Pagesat e p6rkohshme apo ne faza,
nese es'htd e aplikuesltme

Rediktimi igarancive, ndse eshte e

aplikueshme

IIL Pdrmbyllla e Kontratds

Dor'6zimet Fin ale

Shdrbimet: Raporti Fin al

Pundt: Pdrfundimi i Puntlve

Pagesa e Fundit

Fondet e mbajtura

Sl<adimi i garancionit/p eriudha e
pergjegjesise



Finalizimi i Planit td Menaxhimit td Kontratcs2:

Nd emdr td Autoritetit Kontr.aktues ; I(K I(LINE -SHPDIIE KLINE

Nenshkrirni:

Pozita:

Emri:

Data;

IBEII EI,,EZAJ

DREJT0R,

Ne em6r te 'tKentnelitagstt/Qfrt+s8ft.& Sk:drbimaeve CNSTRUCTION GROU7 SHpt( _ ?RISIITINE

Emri:

NGA A,K,

kiffs9
MENAXHER I KONTRATE NGA O,E,

2 Te nenslrkruhec nga dy Menaxheret e projekLit


